

2426

LATVIJAS VALSTS ARHĪVS

Īpašu uzdevumu ministrs sadarbībā ar
starptautiskajām finansu institūcijām

Starptautisko palīdzības programmu
koordinācijas pārvalde

Fonds Nr. 2426

Vēsturiskā izziņa

1999. - 2000. g.

MRM.

1

ĪPAŠU UZDEVUMU MINISTRIS
SADARBĪBAI AR STARPTAUTISKAJĀM
FINANSU INSTITŪCIJĀM

STARPTAUTISKO PALĪDZĪBAS PROGRAMMU
KOORDINĀCIJAS PĀRVALDE

Vēsturiskā izziņa par 1999.- 2000.g.

1.

Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvalde tika izveidota pamatojoties uz Ministru kabineta 1999.gada 12.februārī apstiprinātiem noteikumiem Nr.46 par Īpašu uzdevumu ministra sadarbībai ar starptautiskajām finansu institūcijām kompetenci un saskaņā ar Ministru kabineta 1999.gada 15.februāra rīkojumu Nr.68. Saskaņā ar šo rīkojumu Finanšu ministrijas funkcijas ārvalstu neatmaksājamās tehniskās palīdzības resursu un Eiropas Savienības finansu instrumentu koordinācijas jomā ar 1999.gada 1.martu pārņēma jaunizveidotā Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvalde (turpmāk – pārvalde). Pamatojoties uz Ministru kabineta 1999.gada 23.februārī apstiprinātiem grozījumiem noteikumos Nr.46 tika mainīts pārvaldes dibināšanas datums uz 1999.gada 1.aprīli.

Ar 1999.gada 1.aprīli Finanšu ministrijas struktūrvienība – Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas departaments (SPPKD) tika iekļauts šīs pārvaldes sastāvā, bet faktiski Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvalde uzsāka darbību uz departamenta bāzes un tā dokumenti par 1995.-1999.g. pārgāja pārvaldes rīcībā (pārvaldes 1999.gada 6.aprīļa vēstule Nr.2-1-03/3 adresēta Finanšu ministrijas Administratīvajam departamentam).

Saskaņā ar 1999.gada 6.aprīlī apstiprināto nolikumu, pārvalde ir Īpašu uzdevumu ministra sadarbībai ar starptautiskajām finansu institūcijām pakļautībā esoša valsts iestāde un veic šādas funkcijas:

- nodrošina nacionālo koordinatoru tehniskās palīdzības jautājumos ar informāciju, kas nepieciešama neatmaksājamās ārvalstu tehniskās palīdzības un Eiropas Savienības finansu instrumentu koordinācijai Latvijā;
- koordinē Eiropas Savienības finansu instrumentu piešķirto līdzekļu saņemšanu un izmantošanu saskaņā ar noteiktajām prioritātēm un mērķiem;
- apkopo ārvalstu un starptautisko institūciju tehniskās palīdzības piedāvājumus un veido ārvalstu un starptautisko institūciju tehniskās palīdzības projektu datu bāzi;

ārvalstu palīdzības koordinācijas nodaļa.

- apkopo Latvijas Republikas ministriju un citu iesniegtos pieprasījumus institūciju pēc tehniskās palīdzības, veido ārvalstu neatmaksājamās tehniskās palīdzības pieprasījumu datu bāzi – Nacionālo indikatīvo programmu, veic tās regulāru aktualizāciju;
- pēc nozaru ministriju, valsts pārvaldes institūciju, kā arī citu ieinteresēto institūciju pieprasījuma sagatavo informāciju, sniedz pārskatu ieinteresētām institūcijām par ārvalstu neatmaksājamās tehniskās palīdzības projektiem Latvijā;
- koordinē sadarbību un veic regulāru informācijas apmaiņu ar ārvalstu vēstniecībām, starptautiskajām finansu institūcijām, kā arī ar LR nozaru ministrijām un citām valsts pārvaldes iestādēm juutājumos par ārvalstu neatmaksājamo tehniskās palīdzību;
- sagatavo un izdod informatīvus materiālus par ārvalstu neatmaksājamās tehniskās palīdzības koordināciju Latvijā u.c.

Tehniskās palīdzības komisija tika izveidota pamatojoties uz Ministru kabineta 1995.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.147 "Noteikumi par neatmaksājamās ārvalstu tehniskās palīdzības koordināciju Latvijas Republikā". Ar Finanšu ministrijas 1995.gada 19.decembra rīkojumu Nr.617 tika apstiprināts Tehniskās palīdzības komisijas nolikums. Saskaņā ar nolikumu Tehniskās palīdzības komisija izveidota, lai nodrošinātu saskaņotu darbību tehniskās palīdzības piesaistīšanā un saņemšanā, kā arī saņemtās palīdzības izmantošanas kontroli, nosakot ārvalstu piedāvātās palīdzības lietderību un atbilstību valdības definētajām darbības prioritātēm. Nolikumā tika noteikts, ka tās darbību nodrošināja Finanšu ministrijas SPPKD. Departaments izskatīja iesniegtos palīdzības pieprasījumus, apkopoja šo informāciju un informāciju par projektu apstiprinājumu, noraidījumu. Departaments kontrolēja projektu ieviešanas gaitu un apkopoja informāciju par TPK darbu. Pēc SPPKD iekļaušanas pārvaldes sastāvā saskaņā ar savu nolikumu pārvalde turpināja veikt Tehniskās palīdzības komisijas (TPK) sekretariāta darbu un iesniegto palīdzības pieprasījumu izskatīšanu, projektu ieviešanas gaitu kontrolēšanu un informācijas par TPK darbu apkopošanu.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2000.gada 19.decembra noteikumiem Nr.433 un pamatojoties uz Ministru kabineta 2000.gada 20.decembra rīkojumu Nr.639 Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvalde tika reorganizēta un ar 2001.gada 1.janvāri pievienota Īpašu uzdevumu ministra sadarbībai ar starptautiskajām finansu institūcijām sekretariātam.

1999.gadā pārvaldei bija šāda struktūra:

- vadība;
- informācijas nodaļa;
- ārvalstu palīdzības nodaļa;
- strukturālo fondu koordinācijas nodaļa.

2000.gadā pārvaldei bija šāda struktūra:

- vadība (t.sk. informācijas jautājumu koordinētāji);
- stratēģiskās plānošanas nodaļa;
- ārvalstu palīdzības koordinācijas nodaļa.

2.

2003.gadā veikta Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvaldes dokumentu vērtības ekspertīze un aprakstīšana par 1999.-2000.g.

Sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr.1 un personālsastāva lietu apraksts Nr.2.

Pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.1 iekļautas lietas, kas raksturo pārvaldes darbu: dokumenti par pārvaldes izveidošanu un reorganizāciju, rīkojumi pamatdarbības jautājumos un par ārzemju komandējumiem, sanāksmju protokoli, sarakste pamatdarbības jautājumos, PHARE Baltijas jūras reģiona Pārrobežu sadarbības programmas dokumenti, dokumenti par ERAB (Eiropas rekonstrukcijas un attīstības banka) Pilnvarnieku gada sanāksmes Rīgā 2000.gadā organizēšanu, štatu saraksti, statistikas pārskati u.c.

Aprakstā iekļauti arī Finanšu ministrijas Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas departamenta dokumenti par 1995.-1999.gadu, kurus pārņēma Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvalde.

Tā kā SPPKD un pēc tām pārvalde vadīja Tehniskās palīdzības komisijas darbu aprakstā iekļauti TPK sēdes protokoli un iesniegtie tehniskās palīdzības projekti par 1995.-2000.gadu.

Lietas aprakstā Nr.1 sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa. Sarakste sistematizēta divās grupās:

- starptautisko palīdzības programmu koordinācijas departamenta sarakste ar juridiskām personām (Valsts kanceleju, ministrijām, citām juridiskām personām, ārzemju institūciju pārstāvniecībām ārzemēs, ārvalstu pārstāvniecībām Latvijā, Pasaules banku, ERAB, vēstniecībām pamatdarbības jautājumos;
- starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvaldes sarakste ar juridiskām personām (Valsts kanceleju, ministrijām, citām juridiskām personām, ārzemju institūciju pārstāvniecībām ārzemēs, ārvalstu pārstāvniecībām Latvijā, Pasaules banku, Eiropas rekonstrukcijas un attīstības banku, vēstniecībām pamatdarbības jautājumos.

Starptautisko palīdzības programmu koordinācijas pārvaldei un Īpašu uzdevumu ministra sadarbībai ar starptautiskajām finanšu institūcijām sekretariātam bija kopējā grāmatvedība un tāpēc pārvaldes pastāvīgi glabājamie grāmatvedības dokumenti iekļauti sekretariāta pastāvīgi glabājamo lietu aprakstā Nr.1, bet darbinieku personas rēķinu kartītes un sociālās apdrošināšanas kartītes iekļautas sekretariāta personālsastāva lietu aprakstā Nr.2


Pārvaldes nodaļu nolikumi, amata apraksti apstiprināti ar rīkojumiem pamatdarbības jautājumos un nav izdalīti atsevišķās lietās.

Personālsastāva lietu aprakstā Nr.2 lietas sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa. Aprakstā iekļauti rīkojumi personāla jautājumos, atbrīvoto darbinieku personas lietas, personas kartītes un darba līgumi, vadības līgumi un atskaites par to izpildi, darbuņēmuma līgumi.

Dokumentu sastāvs ir pilnīgs. Dokumentu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs

Pastāvīgi glabājamās lietas tiks nodotas glabāšanā Latvijas valsts arhīvā.
Personālsastāva lietas tiks nodotas glabāšanā Latvijas valsts personālsastāva dokumentu arhīvā.


Vēsturisko izziņu
sastādīja



V.Stradins

Ar vēsturisko izziņu
IEPAZINĀS:

Reģionālās attīstības un pašvaldību
lietu ministrijas valsts sekretāre
2003.g. 24. decembrī



I.Kukute

Šinī lietā 4(cētras)
numurētas lapas
20 04.g. « 22. » 07.
LVA arhivists MŠ.